a partir de 29 de fevereiro de 2026, vigorando o mesmo até 28 de fevereiro de 2027, admitindo-se 
a sua prorrogação através de termo aditivo. 

4. CLÁUSULA QUARTA: DO PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 – Após acordo entre as partes o valor do contrato não sofrerá reajuste, perfazendo o Valor Mensal 
de R$ 554.280,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais) e o Valor Global 
de R$ 6.651.360,00 (seis milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta reais), 
de acordo com anuência da contratada que é parte indivisível e integrante, do Processo nº 
2024/800573  

4.2 – As despesas decorrentes do presente instrumento, correrão à conta da Dotação Orçamentária da 
CONTRATANTE, a seguir especificada: